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1.  Euroopan kulttuuriympäristöpäivät on kansainvälinen ohjel-
ma 

1.1.  Koko Eurooppa juhlii joka syksy kulttuuriperintöään Euroopan neuvoston ja 

Euroopan komission kutsusta 

 
European Heritage Days (EHD), on Euroopan neuvoston aloitteesta vuonna 1991 syntynyt, nykyisin 
Euroopan neuvoston ja Euroopan komission yhteishanke. Tapahtumakokonaisuus edistää eurooppalaista 
kulttuuriperintöä ja sen arvoja koskevaa tietoisuutta. Sen ansiosta kynnys kulttuuriperintöön tutustumiseen 
madaltuu ja ihmiset kiinnostuvat sen säilyttämisestä ja suojelusta.  
 
European Heritage Days 

 Toteutetaan joka syksy 50 Euroopan kulttuuriyleissopimuksen allekirjoittaneessa maassa. 

 Tapahtumiin osallistuu vuosittain arviolta 20 miljoonaa ihmistä noin 30 000 kohteessa.  
 
Suomessa tapahtumaa on toteutettu vuodesta 1992 lähtien. Vuoteen 2013 asti tapahtumaa vietettiin 
Suomessa nimellä Euroopan rakennusperintöpäivät ja sen jälkeen nimellä Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivät.  
Suomessa tapahtumia järjestetään vuosittain yli 200 ja ne keskittyvät syyskuun toiseen viikonloppuun. 
 
Kulttuuriympäristöpäivien tarkoituksena on 

 juhlia ainutlaatuista kulttuuriympäristöämme. 

 nähdä kulttuuriympäristö voimavarana ja hyvinvoinnin lähteenä. 

 huomata lähiympäristön arvot. Oma arkiympäristö on arvokasta kulttuuriympäristöä, jota 
kannattaa juhlia ja vaalia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. Vuositeema: Porukan paikat, yhteiset ympäristöt 

 
Vuositeemat ovat yhteisiä koko Euroopalle ja vuonna 2016 päiviä vietettiin teemalla Heritage and 
Communities. Kulttuuriympäristöpäivät esittivät koko Euroopan-laajuiseen yhteisen kutsut juhlia yhteisöjä 
ja yhteisöille tärkeitä paikkoja – paikallisesti.  Suomessa teema oli Porukan paikat, yhteiset ympäristöt ja 
Gemensamma platser och miljöer.  
 
Tuhannet yhdistykset, kerhot, seurat, museot, koulut, kaveriporukat ja muut yhteisöt elävöittävät 
monenlaisia ympäristöjä. Yhteisöt korjaavat, käyttävät ja suunnittelevat erilaisia rakennuksia, ja rakentavat 
yhdessä jopa kokonaisia kerrostaloja. Porukat ja ryhmät järjestävät myös festivaaleja, kirpputoreja, talkoita 
ja kesäjuhlia. Ne keräävät ja tallettavat tietoa lähiympäristöstä ja kulttuuriperinnöstä. Ihmiset hoitavat omia 
kotejaan, pihojaan, kesäpaikkojaan ja maatilojaan. Vuoden 2016 kulttuuriympäristöpäivillä nostetiin tämä 
yhteisöt esiin. 
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2. Euroopan kulttuuriympäristöpäivät Suomessa vuonna 2016 

1.1. Kansallinen koordinaatio ja kansallisen toiminnan rahoitus 

 
Ympäristöministeriö asetti 26.1.2015 työryhmän, jonka tehtävänä on ohjata Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivien Suomen toimintaa, päättää vuositeemasta ja teema-aineistosta sekä vastata 
vuositeeman toteutuksesta. Työryhmä asetettiin kolmeksi vuodeksi 2015–2017.  
 
Työryhmän kokoonpano 2016: 
 
Puheenjohtaja:  Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto 
Sihteeri:  tammi-heinäkuu Jonina Vaahtolammi, elo-joulukuu Sini Hirvonen 

Suomen Kotiseutuliitto 
Jäsenet:   Mikko Hartikainen, Opetushallitus 
  Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö 
  Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 
  Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen Seura ry 
  Ulla Salmela, Museovirasto 
   
Työryhmän kokouspöytäkirjat on tallennettu valtioneuvoston hankerekisteriin 
http://valtioneuvosto.fi/hanke?selectedProjectId=4105.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien kansallisesta toteutuksesta, sisältäen muun muassa yhteydenpidon 
tapahtumajärjestäjiin, tapahtumien julkaisun, teemamateriaalin tuotannon, viestinnän, teemamateriaalin 
jakelun sekä mediaseurannan vastasi Suomen Kotiseutuliitto ympäristöministeriön ja Kotiseutuliiton välisen 
konsulttisopimuksen ja sen tehtäväkuvaus-liitteen mukaisesti (ympäristöministeriön diaarinumero 
YM13/5511/2006, pvm 28.4.2016). 
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien kulut ja koordinaattorin palkka rahoitettiin ympäristöministeriön 
määrärahoista. Työryhmä teki työnsä virkatyönä. 

2.1. Kulttuuriympäristöpäivät toteuttaa ja jalkauttaa kansallisia ja kansainvälisiä 

sopimuksia 

 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivät Suomessa toteuttaa sekä kansallisia että kansainvälisiä sopimuksia. 
Kulttuuriympäristöpäivissä yhdistyvät luontevasti eurooppalaisuus ja paikallisuus, yhteisöt ovat suoraan 
mukana toteuttamassa kansainvälisten sopimusten tavoitteita. Paikallistaso kohtaa hallinnon tavoitteet ja 
hallinto paikallistason. 
 
Valtioneuvoston periaatepäätös 20.3.2014 Kulttuuriympäristöstrategia 2014-2020: 
Kulttuuriympäristöpäivät toteuttaa erityisesti strategian tavoitteita kulttuuriympäristön merkityksen 
vahvistamisesta sekä ympäristön kulttuuristen merkitysten tunnistamisen ja arvostamisen lisäämisestä 
tavoittaen suuren määrän suomalaisia ja kannustaen huomaamaan oman lähiympäristön arvot. 
 
Kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumukset: Yksi tapa osallistua kulttuuriympäristöpäiviin on tehdä 
kulttuuriympäristösitoumus. Kulttuuriympäristöpäivien viestinnässä ja työryhmässä olevien 
organisaatioiden esimerkin avulla innostettiin sitoumusten tekoon ja niitä tehtiin vuonna 2016 useita. 
 
Faron yleispuitesopimus: Euroopan neuvoston yleissopimus kulttuuriperinnön merkityksestä 
yhteiskunnalle (2005) haastaa keskustelemaan kulttuuriperinnön merkityksestä: miksi kulttuuriperintöä on 
vaalittava, keille se kuuluu ja miten sitä tulisi käyttää. Sopimus korostaa kulttuuriperintöä yksilön, 
yhteisöjen ja yhteiskunnan voimavarana ja luo puitteet kansalais- ja yhteisölähtöiselle 

http://valtioneuvosto.fi/hanke?selectedProjectId=4105
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kulttuuriperintöpolitiikalle. Sen kantavat periaatteet ovat jokaisen oikeus kulttuuriperintöön, jaettu vastuu 
omasta ja yhteisestä kulttuuriperinnöstä, sekä sen kestävästä käytöstä yhteiskunnallisen ja taloudellisen 
kehityksen, sekä hyvän elämän perustana. Näistä syistä Faron sopimus on jo useamman vuoden ajan ollut 
tiiviisti osa EHD-ohjelmaa ja Euroopan kulttuuriympäristöpäivien paikallisissa tapahtumissa toteutuvat 
sopimuksen henki ja periaatteet. 
 
Eurooppalaisen kulttuuriperinnön teemavuosi: Euroopan unionin aloite eurooppalaiseksi 
kulttuuriperinnön teemavuodeksi 2018 korostaa kulttuuriperin-nön olevan aina yhtä aikaa eurooppalaista 
ja paikallista. Vuoden tavoitteena on nostaa Euroopan kulttuu-riperinnön arvostusta, yhdessä jaettua 
kulttuuriperintöä, lisätä tietoisuutta yhteisestä historiasta ja ar-voista sekä vahvistaa tunnetta kuulumisesta 
yhteiseen Eurooppaan. Kulttuuriympäristöpäivät toteuttavat luontevasti teemavuoden tavoitteita. 

3. Materiaalituotanto tuki 
tapahtumanjärjestäjiä 

 
Vuositeemasta tuotettiin kulttuuriympäristöpäivien verkkosivuilta 
tulostettava ja ladattava pdf-esite suomeksi ja ruotsiksi sekä juliste 
suomeksi ja ruotsiksi (LIITE). 
Vuonna 2016 jaettiin vuonna 2014 tuotettua painettu yleisesite 
loppuun ja uudistettiin visuallinen ilme, sekä tuotettiin uusi yleisesite 
(LIITE).           
 
Tapahtumanjärjestäjät, median edustajat ja muut sidosryhmät 
saattoivat tilata painettua esitettä maksutta Suomen Kotiseutuliitosta. 
Sähköiset aineistot ovat kaikkien saatavilla kulttuuriympäristöpäivien 
verkkosivuilla.  

4. Tapahtumia järjestettiin paljon ja niihin 
osallistuttiin aktiivisesti 

 
Vuonna 2016 järjestettiin yhteensä 210 tapahtumaa 53 eri kunnassa.  
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien tapahtumanjärjestäjinä oli järjestöjä, yhdistyksiä, yksityishenkilöitä, 
museoita, kouluja sekä kuntien, valtion ja aluehallinnon viranomaisia.  Suuri osa tapahtumanjärjestäjistä oli 
huomioinut vuoden teeman. Pääviikonloppuna järjestettiin useita monipäiväisiä ja useiden tahojen yhdessä 
organisoimia tapahtumia ja vuoden aikana myös moni seminaari huomioi teeman. Tapahtumien kirjo oli 
edellisvuosien tapaan laaja. Tapahtumatyyppejä olivat mm. avointen ovien päivät, opastetut kierrokset, 
näyttelyt, seminaarit ja erilaiset markkinat. Tapahtumia järjestettiin eri puolilla Suomea. Pääviikonlopun 
jälkeen kerätyssä palautteessa tapahtumanjärjestäjät antoivat kiittävää palautetta. Tehdyt 
kehitysehdotukset erityisesti viestintään liittyen huomioidaan seuraavan vuoden suunnittelussa. 

4.1. Työryhmän järjestämät tapahtumat vetivät yleisöä 

 
Työryhmän järjestämiin tilaisuuksiin osallistui yhteensä 260 aiheesta kiinnostunutta. Kaikissa tilaisuuksissa 
kannustettiin tapahtumien järjestämiseen, kulttuuriympäristösitoumusten tekemiseen ja kerrottiin 
kansainvälisestä yhteistyöstä. 

 17.2.2016 Porukan paikat, yhteiset ympäristöt -teemavuoden avajaiset ympäristöministeriön 
Pankkisalissa 

 9.9.2016 Porukan paikat, yhteiset ympäristöt -seminaari Balderin salissa 

 12.10.2016 Porkkanoita kulttuuriympäristötyöhön -tilaisuus ympäristöministeriön Pankkisalissa  
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5.  Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu kiinnosti Euroopassa 
 
Vuonna 2013 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmä lanseerasi 
lapsille ja nuorille tarkoitetun kilpailun Kulttuuriympäristön tekijät – 
Kulturmiljöskaparna.  
 
Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun tavoitteena on 
 

 tukea lasten ja nuorten kulttuuri-identiteetin ja ympäristösuhteen muodostumista. 

 edistää lasten ja nuorten paikallisen kulttuuriympäristön tuntemusta, arvostusta ja arviointitaitoja. 

 tukea lasten ja nuorten osallistumista, vaikuttamista ja kansalaistoimintaa lähiympäristössä sekä 
laajemmin yhteiskunnassa. 

 tukea varhaiskasvatuksen, koulujen, oppilaitosten, järjestöjen ja muiden toimijoiden 
kulttuuriympäristö- ja demokratiakasvatusta  

 
Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura haki kilpailun toteuttamiseksi kansainvälisesti EU:n Luova 
Eurooppa -rahoitusta. Rahoitus ei toteutunut, mutta viestinnän myötä ainakin Ruotsi ja Espanja toteuttavat 
vastaavan kilpailun Suomen mallilla kansallisesti. Heritagein Action -lehti teki jutun edellisen vuoden 
Kulttuuriympäristöntekijät kisan -voittajista. 

5.1. Meidän paikka -kilpailu innosti lapsia ja nuoria ja tuki kasvattajia 

 
Vuoden 2016 kilpailun aihe oli vuositeemaa mukaillen Meidän paikka. Ohjeistuksessa kannustettiin 
esittelemään oman porukan paikka ja kertomaan paikan merkityksestä tekijöille, sekä sen menneisyydestä. 
 
Kilpailuun lähetettiin 17 työtä. Kaikki kilpailutyöt ladattiin kansainväliselle www.europeanheritagedays.com 
-verkkosivulle. Aihetta olivat käsitelleet eri ikäisten lasten ja nuorten koululuokat, esikouluryhmät, 
harrastus- ja kaveriporukat. Niissä oli käytetty monipuolisesti mm. kuvataiteen ja sanataiteen keinoja, 
videota, animaatiota ja julkaisutapana esimerkiksi yhteisöllisesti tuotettua karttaa ja Instagram-tiliä. 
Tehtävä oli innostanut ryhmien ohjaajia hyödyntämään kulttuuriympäristöä ansiokkaasti ilmiöoppimisen 
alustana ja aitona oppimisympäristönä.  
 
Kilpailun voittajaksi valittiin tamperelaisen Kaikuvuoren päiväkodin esikouluryhmä Nestorit työllään Meidän 
paikka: Juoksuhaudat. Raati kiinnitti huomiota erityisesti siihen, kuinka kiinnostavaa ja vaikeaakin aihetta oli 
lähestytty monipuolisesti ja työtä tehty pitkäjänteisesti. Lasten ääni kuului ja kädenjälki näkyi työn kaikissa 
vaiheissa. Paikan monet merkitykset tulevat työssä esiteltyä kiinnostavasti.  

6. Viestintä virtaviivaistui 

 

Viestinnän päävastuutaho sidosryhmä- ja mediaviestinnän osalta oli ympäristöministeriön ja Suomen 
Kotiseutuliiton konsulttisopimuksen mukaisesti Suomen Kotiseutuliitto. Työryhmän jäsenet tiedottivat 
lisäksi kulttuuriympäristöpäivistä omien kanaviensa kautta. Sidosryhmäviestintää toteutettiin sähköpostien 
ja sähköisen uutiskirjeen avulla. 

6.1. Verkkosivut toivat uusia yleisöjä kansallisesti ja kansainvälisesti 

 
Kotimainen sivusto: www.kulttuuriymparistopaivat.fi 
Vuonna 2016 uudistettiin täysin ympäristöministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriö ja Museoviraston 
ylläpitämä verkkopalvelu Kulttuuriymparistomme.fi (vanha sivusto rakennusperinto.fi). 
Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivut ja tapahtumakalenteri sijaitsevat nyt tässä palvelussa. Uuden 

http://www.europeanheritagedays.com/
http://www.kulttuuriymparistopaivat.fi/
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sivuston käyttöönotto toi kulttuuriympäristöpäivien viestinnälle uutta yleisöä ja virtaviivaisti kaikkea 
kulttuuriympäristöihin liittyvää viestintää. 
 
Kansainvälinen sivusto: www.europeanheritagedays.com  
Euroopan neuvosto ja Euroopan komissio lanseerasivat vuonna 2013 Microsoftin toteuttaman verkkosi-
vuston www.europeanheritagedays.com, jossa hankkeeseen osallistuvat maat ja paikallistapahtumat sekä 
hankkeen eurooppalainen ulottuvuus saavat näkyvyyttä. Tapahtumien lisäksi sivustolla myös maakohtaista 
taustatietoa, linkkejä ja liitteitä. Sivuston avulla voidaan lisätä tietoisuutta suomalaisesta 
kulttuuriympäristöstä ja edistää kulttuurimatkailua. Suomessa sivustoa on käytetty aktiivisesti alusta asti. 
Lisäksi elokuusta 2016 alkaen kaikki kansalliseen tapahtumakalenteriin lisätyt tapahtumat näkyvät 
automaattisesti myös tässä kansainvälisessä kalenterissa. 

6.2. Sosiaalinen media aktivoi viettämään kulttuuriympäristöpäiviä omin päin 

 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Facebook-sivu on osoitteessa www.facebook.com/EHDFinland. 
Joulukuun alkuun mennessä 2016 päivien sivuilla oli 659 seuraajaa. Lisäksi Euroopan 
kulttuuriympäristöpäivistä viestittiin Kulttuuriymparistomme.fi ja Suomen Kotiseutuliiton Facebook-sivuilla.  
 
Kulttuuriympäristöpäivät ja Syödään yhdessä -hanke tekivät yhteisen kokeilun, jolla aktivoitiin kansalaisia 
viettämään kulttuuriympäristöpäiviä omin päin: sosiaalisen median avulla kutsuttiin ihmisiä syömään 
yhdessä kulttuuriympäristössä.  Facebook-tapahtuma Syödään yhdessä kulttuuriympäristössä tavoitti 
yleisöä ensimmäiseksi kerraksi hyvin ja eri sosiaalisen median kanavissa jaettiin kuvia ja tunnelmia muun 
muassa mökkitalkoiden tarjoiluista. 
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Twitter-tunnus on @HeritageDaysFI. Joulukuun alkuun mennessä 2016 
tilillä oli 677 seuraajaa.  
 
Kulttuuriympäristöpäivien blogissa julkaistiin 15 juttua vuonna 2016. Blogi kiinnosti yleisöä aiempia vuosia 
vähemmän ja tapahtumanjärjestäjät eivät enää kokeneet sitä hyödylliseksi. Muu viestintä keskittyi uuteen 
Kulttuuriymparistomme.fi-sivustoon ja myös uudistettu visuaalinen ilme vastaa verkkopalvelun ilmettä. 
Blogi on uudistusten myötä irrallinen muusta viestinnästä ja työryhmä päätti lopettaa blogin vuoden 2016 
loppuun. 

6.3. Tiedotteet tavoittivat median ja uutiset yleisön 

 
Vuoden 2016 teemaan liittyen julkaistiin yhteensä 17 lehdistötiedotetta. Lisäksi lähetettiin seuraavan 
vuoden teemasta tiedote. Kaikista tiedotteista kirjoitettiin myös uutinen Kulttuuriymparistomme.fi-
palveluun. Kotiseutuliiton ajankohtaislehdessä Kotiseutupostissa oli neljässä numerossa artikkeli tai uutinen 
kulttuuriympäristöpäivistä. Lehden levikki on 1 100 kpl. Lisäksi lehti on luettavissa Kotiseutuliiton 
verkkosivuilla ja se lähetetään sähköpostitse noin 900 vastaanottajalle.    
 
Mediaseuranta on toteutettu käyttäen sähköistä mediaseurantajärjestelmää (M-adaptive). Tämän EHD-
vuoden aikana lehdistöosumia perinteisessä printtimediassa oli 7.12. mennessä 197 kpl. Vuonna 2015 
osumia oli 211 kpl. Luvut eivät ole täysin vertailukelpoisia, koska vuonna 2016 otettiin käyttöön uusi 
mediaseurantajärjestelmä, mutta mediaosumien määrä osoittaa, että edellisenä vuonna kasvatettua 
näkyvyyttä on pystytty pitämään hyvin yllä. Uuden järjestelmän hyvä puoli on, että saamme nyt myös 
sosiaalisen median osumat mukaan: koko vuonna Facebookissa, Twitterissä, Instagramissa ja blogeissa 
kulttuuriympäristöpäivät mainittiin yhteensä 230 kertaa. Vilkkaimmin aihetta on käsitelty elo-syyskuussa.  
 

http://www.europeanheritagedays.com/
http://www.europeanheritagedays.com/
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7. Kansainvälinen yhteistyö 
 
European Heritage Days on jo lähtökohtaisesti kansainvälinen hanke, jota mitkään Euroopan kulttuuriyleis-
sopimuksen allekirjoittanut maa ei voi toteuttaa ilman kansainvälisiä kontakteja. Hankkeen kansainvälistä 
yhteistyötä toteutetaan kansallisten koordinaattorien tapaamisissa (kaksi kertaa vuodessa) sekä muussa 
yhteydenpidossa (erilliset pienryhmien tapaamiset). Lisäksi koordinaattorit pitävät tiiviisti yhteyttä sähkö-
postin kautta. Suomen Kotiseutuliiton järjestöpäällikkö Liisa Lohtander on toiminut vuodesta 2012 Suomen 
edustaja European Heritage Days -ohjelman kansainvälisessä verkostossa. Lohtander valittiin lokakuussa 
2014 kaksivuotiskaudelle EHD-ohjelman ohjausryhmään, joten edustus päättyi lokakuussa 2016. Alla tiivis-
tetty raportti EHD-ohjelman ohjausryhmän kokouksista ja tapaamisista vuodelta 2016.  
 
Euroopan neuvosto ja Euroopan komissio ovat vuoden 2015 tapaan myös vuonna 2016 erikseen useaan 
otteeseen kiittäneet Suomea aktiivisuudesta ja suuresta työpanoksesta EHD-ohjelman kehittämisessä. 
  
Kokoukset vuonna 2016 

 Meeting of the European Heritage Days Steering Group 
European Commission, Rue Joseph II Nº 70, Brussels, Belgium 
24.-26.2.2016 

 Meeting of the Enlarged European Heritage Days Steering Group 
Agora Building – Room G4 – Level 2, Council of Europe, Allée des Droits de l’Homme, Strasbourg 
1.-4.6.2016 

 Celebrating Heritage and Communities. European Heritage Days 2016 Plenary Meeting 
Madrid, Spain 
16.-20.10.2016 

 
Matkapäivien lisäksi jokainen kokous on vaatinut aiempia vuosia enemmän valmistautumista, osa myös 
jälkitöitä, sillä Lohtanderilla oli jokaisessa kokouksessa esiintyminen, viimeisessä kaksikin. Alla on myös tie-
toa Lohtanderin näiden kokousten lisäksi vetämän kv-työryhmän työstä. Lisäksi vuoteen on mahtunut lu-
kuisia puhelinpalavereja EHD-ohjelman johtajan Jelena Mocevicin (Euroopan neuvosto) kanssa mm. verkko-
sivujen kehittämisestä ja teeman näkymisestä siellä sekä sosiaalisen median mahdollisuuksista.  
 
Lisäksi erillistä yhteydenpitoa muun muassa Saksaan Christoph Rauhutin (Referent der Geschäftsstelle des 
Deutschen Nationalkomitees für Denkmalschutz bei der Beauftragten der Bundesregierung für Kultur und 
Medien) kanssa liittyen Euroopan kulttuuriperinnön teemavuoden 2018 alkusuunnitelmiin ja EHD-yhteyden 
rakentamiseen. 
 
Ohjausryhmän jäsenenä Liisa Lohtander on vastannut Common Theme Working Group -työryhmän työstä. 
Työryhmä kommunikoi sähköpostitse ja www.europeanheritagedays.com -sivuston suljetuissa työryhmissä. 
Työryhmän tehtävänä on ollut miettiä mm. valintatapa ja kriteerit tulevien vuosien teemoille. Lokakuussa 
2016 Lohtander esitteli työryhmän johtopäätökset Euroopan neuvostolle, Euroopan komissiolle ja EHD-
verkostolle.  
 
Työhön kuului mm. yhteisiä teemoja ja niiden valintaprosessia ja kriteerejä koskevan sähköisen kyselylo-
makkeen suunnittelu, laatiminen ja jakelu koko EHD-verkostolle sekä vastausten koonti, analysointi ja esit-
tely.  
 
Keskeisimmät aikaansaannokset vuonna 2015-2016 

- yhteisten vuositeemojen vakiinnuttaminen  
- tulevien teemojen linjaaminen 
- viestinnän yhteisistä linjoista sopiminen 
- kansainvälisen europeanheritagedays.com-sivuston toiminnallinen kehittäminen 
- luonnonperinnön ja kulttuuriympäristön aseman vakiinnutus osaksi kansainvälistä EHD-viestintää  

http://www.europeanheritagedays.com/
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- Vuositeema 2017: Heritage and Nature 
- Suomen kulttuuriympäristöpäivien näkyvyyden lisääminen Euroopan tasolla 
- Faron sopimuksen huomioiminen osana EHD-ohjelman kehitystä 
- Pohjoismaisen vapaaehtoistoiminnan / kansalaistoiminnan määrän ja laadun näkyväksi tekeminen 
- kansalaisten osallistumisen ja osallisuuden merkityksen korostuminen EHD-ohjelmassa 
 

Matkoista ja keskeisistä päätöksistä on raportoitu Euroopan kulttuuriympäristöpäivien Suomen työryhmälle 
ja ohjausryhmän linjaukset huomioidaan Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän työssä ja kansalli-
sessa toteutuksessa. 

8. Johtopäätökset: Suomen vaikuttavuus ja näkyvyys Euroopassa 
kasvaa kulttuuriympäristöpäivien ansiosta 

 
Vuonna 2016 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien näkyvyys ja vaikuttavuus kasvoi sekä Suomessa että 
kansainvälisesti. Kulttuuriymparistomme.fi-sivuston käyttöönotto toi kulttuuriympäristöpäiville paljon uusia 
yleisöjä. Suomessa kulttuuriympäristöpäivät toteutuvat suuren ja aktiivisen yhdistysten ja kansalaisten 
verkoston avulla ja kasvavat vuosi vuodelta. 
 
Vuonna 2017 kulttuuriympäristöpäiviä juhlitaan teemalla Heritage and Nature, Suomessa Luontoon 
yhdessä. Itsenäisyyden juhlavuoteen osuva teema tuo Euroopan kulttuuriympäristöpäiville runsaasti uutta 
yhteistyötä. Teemavuosi toteutetaan yhteistyössä Suomen Luonnon päivien kanssa. Lisää uusia yleisöjä 
tullaan tavoittamaan sekä Luonnon päivien että Syödään yhdessä -hankkeen avulla. Vuonna 2016 tehtiin 
lupaava yhteinen kokeilu ja Luontoon yhdessä -teemavuonna omaehtoiseen osallistumiseen kannustetaan 
vielä aiempaa isommin. Unescon aineettoman kulttuuriperinnön sopimuksen myötä Suomessa kerätään 
elävän perinnön wikiluetteloa ja Euroopan kulttuuriympäristöpäivät ovat mukana viestinnässä 
teemavuoden mukaisesti erityisesti luontoon liittyvän elävän perinnön keräämisessä.  
 
European Heritage Days -ohjelmaa kehitetään ja kasvatetaan tällä hetkellä Euroopan laajuisesti. Suomen 
panos kansainväliseen ohjelmaan ohjelmaan on ollut merkittävä. Erityisesti ansiokasta Suomen työssä on 
ollut kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumusten kytkemiseen kulttuuriympäristöpäiviin. Suomen laajaan 
tapahtumatarjontaan, tiiviisiin kansainvälisiin yhteyksiin ja kansainvälistyvään Kulttuuriympäristön tekijät -
kilpailuun. 
 
Ohjelmassa valmistaudutaan eurooppalaisen kulttuuriperinnön teemavuoteen 2018 ja 
kulttuuriympäristöpäivät tulee olemaan myös Suomessa luonteva, toimiva ja vaikuttava tapa toteuttaa 
teemavuotta. Kansainvälinen sivusto www.europeanheritagedays.com muuttuu teemavuoden lähestyessä 
kulttuuriperintöportaaliksi, jossa ei kerrota pelkästään tapahtumakokonaisuudesta, vaan kaikesta 
eurooppalaisesta kulttuuriperinnöstä. Suomi näkyy kansainvälisellä tasolla sivustolle tuotetun materiaalin 
kautta. 

http://www.europeanheritagedays.com/

